令和２年 1 月 10 日
令和２年度 新入児保護者 様

和歌山市立岡崎小学校
校 長  岩本 浩志

入学前説明会のご案内
厳寒の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、令和２年度新入児保護者の皆様方には、お子様方の入学を心待ちにされて

いることと存じます。

さて、下記のとおり「入学前説明会」を開催いたしたく、ご多用のこととは存じ

ますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

なお、他校へ入学を予定しているため説明会に出席されない方、または当日都合

で欠席される方は、必ず事前に岡崎小学校までご連絡ください。

（岡崎小学校 ℡471-1750）

記

１ 日時 令和２年２月３日(月) １４：００から受付

２ 場所 岡崎小学校 体育館   学用品販売は、体育館後方

３ 日程

(1) 受付……………１４：００～１４：３０

① 就学時健康診断の際に提出している「新入児調査票」を、転居

等の理由で前回未提出の方は提出してください。

② 「新入児調査票」で、住所等変更がある場合は申し出てくださ

い。

③ 郵便局自動払込利用申込書

(2) 講話……………１４：３０～１４：４５

本校校長  岩本 浩志

(3) 説明……………１４：４５～１５：４５

① 学校の概要等（校区と通学路、給食費自動払込、若竹学級等）

② 入学前の子どもにかかわる心構え等

③ 通学路の説明

④ 入学時の準備物について

(4) 学用品販売……１５：５０～１６：５０

４ 持参物

(1) 上履き

(2) 郵便局自動払込利用申込書

(3) 「新入児調査票」(未提出の方)

５ 交通手段に関するお願い（お子様の通学路を確かめながらお越しください。）

(1) 自転車、自動二輪車は、運動場東側の指定の場所に置いてください。

(2) 自動車で来ないでください。（学校には駐車場がありません。学校付近に駐車し

ますと近隣の方々への迷惑になります。よろしくお願いします。）

６ 学用品の販売について

(1) 説明会終了後、新１年生の必要物品を業者の方に販売していただきますの

で、各自でお求めください。（１５：５０から。販売場所は、体育館です。）

留意事項

① 体育館シューズは、他店で購入していただいてかまいません。

ただし、つま先が赤でくつ底がゴムのものにしてください。

② 体操服の購入は、別表でお子さまのサイズを確かめておいてください。

③ 上履き（バレーシューズ）は販売しませんので、各自でご購入ください。

④ 購入した学用品には、一つ一つすべてに名前を記入しておいてください。

（算数セットの各部品等にも、必ず一つずつ記名してください。）

⑤ ノ－ト類は、学校でまとめて購入しますので事前に購入しないでくださ

い。

⑥ 新入児調査票(未提出の方)の記入については、役所に届けた氏名を楷書

でお書きください。

⑦ その他、事情のある方は、あらかじめお申し出ください。

お求めいただく学用品 価格

① 絵の具基本セット（みしま教材）℡453-3584 ３，０００円

② 算数セット（掛田文溪堂）℡455-0600 ２，１００円

③ 文具類（津守商店）℡444-0805
３，２８０円

（全部購入した場合）
「粘土、粘土ケース、工作マット、クーピーペンシル 12

色、クレパス 20 色、連絡袋、はさみ、のり」から必要
な物を選んでお求めください。

④ 体育館シュ－ズ（日伸）℡471-3261 １，０００円

⑤ 体操服（文具ｷﾞｬﾗﾘｰニシモト・フレンド）℡473-3100
サイズと価格は、同

封した価格表参照
・ 夏用：白半そでシャツと紺のハーフパンツ

・ 冬用：白長そでシャツと紺のジャージ

・ 赤白帽子